
令和５年１月１７日

保護者 様

新座市こども未来部保育課長

休日保育事業の一時休止について

日頃から、市政につきましては深い御理解と御協力を頂き、厚く御礼申

し上げます。

さて、新座市休日保育事業については、平成２９年度から新座市立新座

保育園で運営を行っておりますが、現在公立保育園全体で保育士が不足

しており、利用人数等に制限を設けて事業を継続しておりました。

しかしながら、保育士がさらに減員となるため、令和５年４月から一時

的に休日保育を休止することとなりました。

今後、休日保育事業に係る職員の確保ができ次第、再開させていただき

たいと存じます。

保護者の皆様におかれましては、何卒御理解賜りますようお願い申し

上げます。

【問合せ先】

新座市こども未来部保育課入所係

電話 ０４８－４７７－２７７９


